
                                                                                Wytyczne dla wnioskodawców Euroregionu Pradziad / Směrnice pro žadatele 
Załącznik nr 9 / Příloha č. 9 

 

 

1 

JEDNOTKOVÝ NÁKLAD – PROJEKTY PRO ÚZKOU CÍLOVOU SKUPINU 

 

U malých projektů zaměřených na úzkou cílovou skupinu, u kterých je předem znám počet účastníků, byla 
stanovena jedna paušální hodnota, společná pro české i polské partnery. 

Všechny kategorie způsobilých nákladů na realizaci malého projektu budou pokryty jednotkovým nákladem, s 
výjimkou nákladů na povinnou publicitu projektu, tedy publicitu, která nesouvisí přímo s aktivitou a počtem 
účastníků. 

Rozpočet = jednotkové náklady pro aktivitu + jednorázová částka pro povinnou publicitu (lump sum). 

Je stanovena jedna výše jednotkového nákladu pro každou typovou aktivitu.  

TYPY AKTIVIT 

1. Sportovní aktivity a aktivity spolků 

2. Tábory a výměnné pobyty 

3. Konference a workshopy     

4. Poznávací/turistické zájezdy, výlety, exkurze 

5. Výukové a vzdělávací akce 

JEDNOTKOVÝ NÁKLAD 

34 EUR/osoboden  

54 EUR/osoboden  

51 EUR/osoboden  

41 EUR/osoboden 

41 EUR/osoboden

 

Jednotkový náklad bude vyplácen pouze za skutečný počet účastníků.  

Při vyúčtování nemůže příjemce nárokovat vyšší počet jednotek, než mu byl schválen v žádosti.  

Pro splnění nároku na jednotkový náklad na den je doporučené časové minimum, a to 4 hodiny bez 
započtení cesty na akci a z akce. Při zdůvodnění budou moci být akce i kratší, zejména v případě akcí 
zaměřených na malé děti, seniory, lidi s handicapem apod. 

Jednotkový náklad bude navyšován o průměr inflací v ČR a Polsku dle údajů Eurostatu vždy k 1. únoru daného 
kalendářního roku. 

 

POVINNÁ PUBLICITA – JEDNORÁZOVÁ ČÁSTKA 
 
Povinná publicita je řešena formou jednorázové částky (lump sum). Je to povinna publicita projektu, tedy 
publicita, která nesouvisí přímo s aktivitou a počtem účastníků. 
 
Pro splnění povinné publicity příjemci zajistí informování o podpoře získané z fondů podle čl. 36 odst. 4 body 
a), b) a d) nařízení (EU) 2021/1059 (nařízení Interreg). 
 
Výše jednorázové částky je uvedena ve výši 40 EUR. 



                                                                                Wytyczne dla wnioskodawców Euroregionu Pradziad / Směrnice pro žadatele 
Załącznik nr 9 / Příloha č. 9 

 

 

2 

 
Jednorázová částka na povinnou publicitu bude vyplacena pouze v případě řádného splnění povinné publicity. 
Pokud správce/kontrolor zjistí nedostatky, není vyplacena žádná částka na publicity. 
 
Jednorázová částka na publicitu bude navyšována o průměr inflací v ČR a Polsku dle údajů Eurostatu vždy k 1. 
únoru daného kalendářního roku. 

 


